2015 年 1 月 15 日

各位

小野薬品工業株式会社

物流業務の全面的な外部委託に関するお知らせ

小野薬品工業株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：相良 暁、以下「当社」）は、

現在、自社で行っている物流業務について、2016 年 1 月より、株式会社エス・ディ・コラ

ボ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：田中 博文）に全面的に委託することとしま

したので、お知らせします。

当社はこれまで、埼玉県戸田市と兵庫県西宮市の 2 カ所の自社物流センターにおいて医

療用医薬品等の物流業務を行ってきましたが、物流コストの削減、安定供給や高精度温度

管理輸送を必要とする医薬品のコールドチェーン輸配送ネットワークの確立などの GDP

（Good Distribution Practice ：医薬品の適正な物流に関する基準）への取り組み強化に向

けて、社内外の物流環境変化への柔軟な対応ができるように現在の物流体制を見直し、全

面的に外部委託することとしました。

具体的には、2016 年 1 月より、株式会社エス・ディ・コラボ社の東西 2 カ所の物流倉庫

（埼玉県、兵庫県）に、物流業務を全面的に委託します。

当社は、医療用医薬品の安定供給への取り組みを一層強化するとともに、物流業務のさ

らなる向上を通じて、社会に貢献していきます。

以 上

＜本件に関する問い合わせ先＞

小野薬品工業株式会社 広報部

TEL：06-6263-5670

FAX：06-6263-2950